

«دارا و سارا» به لاک پشت نینجای چین باختند

## جنگ نابرابر لوازم تحریر ایرانی و چینی

قیمت لوازم التحریر کیفی ایرانی ۶ برابر است

دنیای خیره کننده رنگ و تصویر فانتزی است که در بساط دستفروشان نوشت افزار به چشم می آید. دیگر از آن دفترچه های بی رنگ و روی بچمه های همه ۶۰ یا ۶۰۰ آرم بزرگ وزارت بازرگانی کوچکترین اثری پیدانمی شود. نه از آن دفترچه های خبیری است نه از آن تراش های گرد و ساده و مدادهایی که با پایین ترین درصد گراییت ساخته می شوند و کمرنگ نوشتن ششان برای بچه های نسل جنگ دغدغه شده بود. حالا بازار نوشت افزار ایران با بیشتر از ۱۰ میلیون نفر دانش آموز به تسخیر چینی ها در آمده است. می گویند آنها تنها سه مدد همین رنگ و لعاب و فانتزی های کودکانه است که با سرعتی مثال زدنی توانسته اند ۹۵ درصد بازار نوشت افزار ایران را به دست آورند. از بنامی چینی ها در سایر بازارها که بگذریم گویا نوشت افزار شان توانسته است مستشرقان ایرانی را راضی نگه دارد. البته گفته می شود تولید کنندگان ایرانی هم به همین سهم کوچک ۵۰ درصدی بازار راضی هستند. عباس

واکنش وزیر امور خارجه به اقدام اخیر واشنگتن:

## عواقب تحریم ها متوجه آمریکاست

صفحه ۲



عکس: روح اللوحی/ایسنا

### اقتصاد

برای آسایش همسایگان مهر آباد پروازهای شبانه ممنوع می شود

صفحه ۵

### جامعه

بر اساس اعلام پزشکی قانونی و در ۴ ماه گذشته دریا جان ۳۱۵ نفر را گرفت

صفحه ۱۷

### ورزش

ایتالیا را شکست دادیم شروع طوفانی والیبال ایران در مسابقات جهانی

صفحه ۱۹

### هلال

حجت الاسلام والمسلمین قرائتی: طلاب عضو هلال احمر در حوادث کنار مردم باشند

صفحه ۱۵

### یکسویه نگری در موضوعات اجتماعی؛ ممنوع!

مصطفی عابدی | روزنامه نگار

خوشبختانه شورای نگهبان طرح مجلس را برای افزایش جمعیت رد کرد و چندین مورد ایراد به آن گرفت. یکی از ایرادات نیز عدم انطباق این طرح با سیاست های کلی جمعیت ابلاغ شده از سوی مقام معظم رهبری بود. در نظریه شورا آمده است: «از آنجا که این مصوبه در بخش های مختلف از جمله افزایش باروری منطبق با سیاست های کلی جمعیت ابلاغی مقام معظم رهبری مدظله العالی نمی باشد لذا شایسته است با توجه به سیاست های کلی مصوبه جامعی تهیه و مورد تصویب قرار گیرد». این موضوعی بود که چند بار نیز در یادداشت های روزنامه به آن اشاره شد، ولی ظاهراً نمایندگان طرفدار طرح علاقمندی به این انتقادات نداشتند و همچنان یکسویه نگاره کردند. مسائل اجتماعی یک ویژگی مهم دارند، اینکه هر تغییری در یک بخش از جامعه، نتایج مثبت یا منفی بر سایر حوزه ها دارد و آن نتایج نیز به نوبه خود تأثیرات متقابل را بر بخش قبلی خواهند گذاشت. بنابراین سیاست گذاران باید متوجه باشند که اقداماتی را انجام دهند که نه تنها به اهداف تعیین شده نرسند، بلکه نتیجه معکوس نصیب آنان شود. برای روشن شدن مطلب اجازه دهید مثالی بزنیم. فرض کنید که در یک اداره فساد و رشوه زیاد است. فرد خوش نیت و مصلحی را به عنوان مدیر انتخاب می کنند تا این مشکل را حل کند. او به این نتیجه می رسد که بهتر است فرآیند تصمیمات را به گونه ای کند که تصمیمات متمرکز در فرد نباشد و به جای یک نفر چند نفر قدرت دهند تا کسی نتواند تخلف و سوءاستفاده کند. او صادقانه به این نتیجه رسیده است. ولی مدتی بعد متوجه می شود که فساد نه تنها کاهش نیافته، بلکه بیشتر هم شده است. زیرا طولانی شدن روند انجام کارها، موجب می شود که از باب رزق با رفاه بیشتری رشوه بالاتری بدهد تا کارش راه بیفتد. رشوه بالاتر به منزله افزایش بیشتر افراد برای گرفتن آن است. در واقع او صادقانه در پی بهبود شرایط بود ولی راهش را نمی دانست. البته بگذریم از کسانی که به ظاهر می گویند در صد کاهش فساد هستند ولی آنگاه کاری می کنند که رشوه بیشتر شود و پول به جیبی زنند.

با توجه به این نکته گاهی مجدد به دو مسأله آب و جمعیت انداخته می شود. بر خلاف سیاست های ابلاغی درباره جمعیت که گاهی چندسویه دارد و حتی در بند ۹ تأکید می کند که «باز توزیع فضایی و جغرافیایی جمعیت، متناسب با ظرفیت زیستی با تأکید بر تأمین آب با هدف توزیع متعادل و کاهش فشار جمعیتی» متأسفانه برنامه های نمایندگان مجلس کاملاً یکسویه است. یکی از دلایل آن بی توجهی به مسأله آب در کشور است. در شرایط فعلی با چند مشکل همزمان درباره آب مواجه شده ایم. از یک سو افزایش جمعیت، از سوی دیگر افزایش مصرف سرانه و نیز تقاضای روزافزون آب برای صنعت و کشاورزی و بالاخره و از همه مهم تر کاهش بارش و خشکسالی های ادواری است که موجب نگرانی

### دست شمارد رنگه؛ چرا زحمت کشیدین (۲)

محمد مهدی پورمحمدی |

در یادداشت دیروز به مصاحبه مدیر کل مکرم و معزز اداره محترم نظام های پرداخت بانک مرکزی در خصوص جریمه پانصد تا هزار تومانی تراکنش ناموفق بانکی اشاره کرده و کیفیت آب مصرفی آنها به شدت کاهش یافته است. در این میان اولین و کوتاه تر اثر برای یک جامعه نفتی، واردات آب است. همه کمبودها را فوراً با واردات حل می کنند، حتی اگر این کمبود آب باشد. چرا؟ برای اینکه پول نفت، انسان را بی نیاز از برنامه ریزی و فکر می کند و اینکه پول را باید برای اصلاح مصرف، بازی می کند و تصفیه آب های مصرفی و نیز نظام قیمت گذاری آب، تغییر در سیاست های کشاورزی و کوشش برای واردات آب مجازی، اصلاح و تعمیر شبکه های توزیع آب و... صرف کرده و نوبه برای واردات آب که کشور را وابسته می کند و برخلاف خط مشی اقتصاد مقاومتی است. در مقابل این نگاه عدای برای افزایش جمعیت تأمین آب آنان نمی کنند، در حالی که برنامه ریزی برای افزایش جمعیت طرحی بلندمدت است، ولی نیاز ما به شش و دو برابر راه، بنزین و خورد و خوراک تا بازگشت به شهر می کشد و کارت می کشید، یک پرینت به دست شما می دهند که روی آن نوشته شده: «تراکنش ناموفق. در صورت کسر وجه از حساب شما مبلغ فوق طی ۷۲ ساعت به حساب شما واریز خواهد شد. در غیر این صورت طرف مدت ۴۵ روز». شما پرینت را می گیرید و انگار فکر می کنید که فاجعه ای رخ داده است، آن را در جیب خود می گذارید و دوباره راه می کشید، پیام این بار «پوز» که واقعا و به طور اساسی «دک و پوز» انسان را در سفر می زند این است که موجودی شما کافی نیست. از حسابدار هتل خواهش می کنید که از طریق رایانه صورت حساب بانکی هتل را چک کند و از واریز وجه به حساب هتل اطمینان حاصل نماید. حسابدار لطف می کند و این کار را انجام می دهد، اما با کمال تأسف اطلاع می دهد که پول به حساب هتل منتقل نشده است. عصر پنجشنبه است، بانک ها تعطیل و امکان کمک گرفتن از بانکی که در آن حساب دارید ممکن نیست. محض استحضار عرض می شود که اگر عصر پنجشنبه نبود و بانک ها هم باز بودند باز کاری از شما ساخته نبود. در اینگونه موارد پاسخ نیست و باید صبر کنید. با ما ظاهر در این باره فرموده است: «صوری طرفه خاکی بر سرم کرد». شما آدمی متشنخص که در مقابل خانواده خود آبرو و در ديار خود سر و سامانی دارید، فقط به خاطر این که «شاپرک» در سفر و حضر سر شما را سرسری می تراشد، در طرفه العینی و چشم به هم زدن، در دیار غربت به

### یادداشت

بیست و شش روز معلوم نیست کجا بوده، اگر توانستید حقایقیت خود و مقصر بودن بانک مربوطه یا شاپرک را اثبات کنید به ازای هر شانه روز خواب پول، پانصد و پنجاه و هشت تومان به حساب شما واریز خواهد شد. محاسبه روزانه ناصد و پنجاه و هشت تومان دومی به این شرح است: ششصد هزار تومان بانرخ ۲۴٪ یعنی یک خط کسری می کشید صورت آن می شود ششصد هزار ضرر در ۲۴ و مخرج ۱۰۰ ضربدر ۲۴۵ پاسخ آن می شود به عبارت ۵۵۵ تومان. از آن جا که ما مشتری بانک هستیم و جزء مقامات بانک نیستیم طبیعتاً حق اعتراض نداریم، اما به نظر می رسد با لحاظ کردن تمامی جنبه های احتیاطی حق سؤال داشته باشیم. علیهذا جسارتاً از جناب مدیر کل سؤال می کنیم که اگر شما گذرانان به یک اداره ای برفتید و به مدت بیست و شش روز از کار کار و زندگیتان را به امان خدا رها کنید، مدام تلفن بزنید و به نوارهای از قبل ضبط شده گوش بدهید و به شما بگویند که در دست پریمی است. آخرش هم بگویند مغایرتی مشاهده نشد و باید شخصاً مراجعه کنید، و پس از بیست و شش روز حرص و جوش خوردن که توانستید رئیس را ببینید و دست آن هجران و آن خون جگر را واگویی کنید، رئیس سرحت در جیب مبارک کند و یک پانصد تومانی پاره پوره بابت بابت هر شانه روز انتظار و پشت در اتاق مدیر خوابیدن پانصد و پنجاه و هشت تومان به حساب شما واریز کند، چه حالی به شما دست می دهد؟ خواهشمند است این مردم را هم از خودتان باندید و به آنها حق بدهید که در این مورد حالی شبیه همان حال شما به آنها دست بدهد. لطفاً متوانید عیال و اولاد را در هتل گران گذاشته و عصر روز پنجشنبه خود رویتان را به علت شرایط اضطراری و نیاز فوری به دوازده میلیون تومان زیر قیمت قولنامه کرده و با این قول که هفته آینده دوباره بار و بندیل سفر بسته و برای قطعی کردن معامله برگردید، پنج میلیون تومان علی الحساب بگیرید، قادر خواهید بود پول هتل را بپزداید و با قطری و اتوبوس به شهرتان برگردید و در خوشبختانه ترین حالت بین شش تا بیست و شش روز پولتان را از آن عقرب جراری که بر آن نام شاپرک گذاشته اند وصول کنید. اما جای نگرانی نیست زیرا شما خوشبخت تر از آن خریدار موبایل هستید، زیرا علاوه بر آن پانصد یا هزار تومان حق تقدم، روزانه مبلغ هفتصد و نود و یک تومان بابت خواب پول به حسابتان واریز خواهد شد. خدا بدهد برکت، باور کنید آن قدر شرمنده اداره کل مربوطه در بانک مرکزی شده ام که سراپا شده ام خیس عرق و فکر می کنم چند تا مارمولک شیطان روی تیره پشتم در حال بالا و پایین رفتن هستند.

خدا را شکر تا این جا پسی جان در میان نبود فقط معطل ماندن در خرجی خانه و ابن السبیل شدن در سفر بود. فکرش را کرده که اگر کسی خدا نکرده در بیمارستان تراکنش ناموفق شود چه بلایی سرش می آید؟ فراراجع به آن خواهید خواند.

### خبر

#### انتصاب رئیس موسسه آموزش عالی علمی - کار بردی هلال ایران

رئیس جمعیت هلال احمر در ابلاغی، «دکتر داود شجاعی زاده» را به مدت ۴ سال به عنوان رئیس موسسه آموزش عالی علمی - کاربردی هلال ایران منصوب کرد.

به گزارش «شهر وند»، در ابلاغ دکتر محمد فرهادی آمده است: «توجه به امر پژوهش و بهره گیری از علوم و فنون نوین در پیشگیری و مواجهه با حوادث و سوانح طبیعی و غیر طبیعی به منظور نیل به اهداف متعدد و گسترده جمعیت هلال احمر امری اجتناب ناپذیر است. از این رو، از جنابعالی انتظار دارم با توجه ویژه و رویکرد پژوهش محوری و بهرمنسندی از رهنمودهای کارشناسان و صاحب نظران متخصص، تمام توان علمی کارکنان، داوطلبان و امدادگران و همچنین توسعه آموزش های آکادمیک، همگانی عمومی و تخصصی و برنامه ریزی جهت برگزاری و اجرای دوره های آموزشی مرتبط در سطوح داخلی و بین المللی به کار گیرید. با بالندگی و توفیق روزافزون شما را در تحقق اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران از خانواده یگانه و مهربان، مسملت دارم». گفتنی است که دکتر شجاعی زاده تا پیش از این سرپرست موسسه آموزش عالی علمی - کاربردی هلال ایران بود.

#### زلزله سومار کرمانشاه الزلزاند

زمین لرزه ای با قدرت ۴٫۹ درجه در مقیاس امواج درونی زمین (ریشتر) عصر یکشنبه سومار در استان کرمانشاه الزلزاند.

به گزارش ایرنا به نقل از شبکه های لرزه نگاری وابسته به مرکز لرزه نگاری کشوری موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران این زمین لرزه سومه ۱۹ و ۱۴ دقیقه و ۳۴ ثانیه در سومار رخ داد.

مرکز لرزه نگاری، این زلزله را در موقعیت عرض شمالی ۳۳/۷۲ و طول شرقی ۴۵/۷ در عمق ۱۰ کیلومتری زمین در مرز استانهای ایلام و کرمانشاه در حوالی سومار ثبت کرده است. از خسارت های احتمالی این زلزله گزارشی منتشر نشده است.

#### پیام های خود را به سامانه پیام کوتاه «شهر وند» فرستاده و ما را از نظرات، انتقادات و پیشنهادات خودتان آگاه کنید.

### استان البرز

شهر وند

کرج، سهر ۵ مهر دشت  
ساختمان ققئوس، طبقه هشتم  
واحد ۲۹

سرپرست: رضا عباس زاده